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TJÄNSTEUTLÅTANDE

Datum: 2022-04-28
Diarienummer: KFN 2022-75

Kultur- och fritidskontoret
Handläggare: Eva Rosén 
Titel: Enhetschef 
E-post: eva.rosen-lundqvist@norrtalje.se

Till: Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott 

Kulturstipendium 2022

Förslag till beslut
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår: 
Kultur- och fritidsnämnden 

1. att utse Norrtälje kommuns kulturstipendiat-/er 2022
2. utdelar kulturstipendiat/-er 2022 vid Norrtälje kulturgala
3. vid kulturgalan representeras kultur- och fritidsnämnden av dess arbetsutskott.

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet
Norrtälje kommun har genom kultur- och fritidsnämnden sedan 1972 årligen delat ut kulturstipendium. 
Kulturstipendiet kan sökas av enskild person eller grupp som är födda och/eller verksamma i Norrtälje 
kommun. Kulturstipendiet är ett ekonomiskt stöd i form av arbetsstipendium eller projektstipendium 
och bör i första hand delas ut till yngre personer som ansöker om stöd till sin utbildning eller är i en 
uppstartsprocess inom sin konstnärliga karriär. 2022 års stipendiesumma är totalt 40 000 kr som kan 
utdelas. 

Ärendet
Beskrivning
Kultur- och fritidsnämnden har i uppgift att utse Norrtälje kommuns kulturstipendier för 2022 samt 
besluta om formerna för utdelningen av stipendier. 
Kultur- och fritidskontoret har sammanställt nomineringarna till kulturstipendiet men lämnar inga 
förslag till beslut. I år har 10 ansökningar kommit in varav en person har lämnat två ansökningar. 
Fullständiga ansökningshandlingar finns att tillgå på kultur- och fritidskontoret för den som önskar. 

Kulturstipendiater 2022 
Lise-Lott Ökvist (46 år) Litteratur 
Norrtälje
Lise-Lott har sedan 2020 satsat på sitt skrivande och kom ut med debutboken Gammelboken och 
hans vänner – bland motisar och mystiska märken  (Visto förlag) den första i en tilltänkt serie för barn 
från 6 år och uppåt. Boken blev väl mottagen och fick högsta betyg av Bibliotekstjänst. Lise-Lott läser 
på Lunds universitet på distans och blir värdig sociolog och litteraturvetare till sommaren 2022. 
Lise-Lott söker kulturstipendium för att kunna fortsätta med författandet av nästa bok. 

Alma Wikström (20 år) Musik 
Norrtälje 
Alma går på jazzlinjen på Skurups folkhögskola i Skåne. Alma har sång som huvudinstrument men är 
även väldigt duktig elbasmusiker. Almas drömyrke är att bli musiker och söker stipendiet för att kunna 
fortsätta sina studier nästa år på folkhögskolan. Under sommaren 2022 kommer Alma att spela på 
olika ställen bland annat i Norrtälje kommun tillsammans med sitt band från Skurups folkhögskola. 

Hampus Hedkvist (33 år) Bildkonst, Film, Konsthantverk 
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Norrtälje 
Hampus söker kulturstipendiet för att genomföra ett konstnärligt projekt som är miljövänligt och som 
skapar förutsättningar för liv i alla dess former.  Med bland annat film som visar hur man kan anpassa 
vår livsstil och leva klimat neutralt dokumenteras projektet. Det ska även gå att följa på blogg/sociala 
medier. 

Amelie Chronéer Helsing (39 år) Musik
Rö
Amelie söker kulturstipendium för att tonsätta 1700-talspoeten Anna Maria Lenngrens dikter. Anna 
Maria var under sin tid lika stor som Bellman men idag är det få som vet vem hon var, det vill Amelie 
ändra på genom att sprida hennes verk och berätta om hennes liv. För stipendiet tänker Amelie spela 
in sina tonsättningar och åka runt och spela på äldreboenden, skolor och andra scener i kommunen. 

Alexander Magnusson (35 år) Bildkonst 
Norrtälje 
Alexander går första året i måleri på Idun Lovén i Flemingsberg, utbildningen är tvåårig. Hans mål är 
att studera vidare på konsthögskola efter avslutad utbildning på Ida Lovén. 

Juli Båth (35 år) Litteratur Bildkonst 
Blidö
Julia har lämnat in två ansökningar om kulturstipendium 
Litteratur: Julia har i flera år arbetet på en spänningsroman där hon har blivit erbjuden ett hybridavtal 
via Lava förlag. Avtalet innebär att Julia måste stå för en del av den initiala kostnaden för 
framtagandet av boken och ljudboken. 
Boken som Julia vill ge ut är en spänningsroman med inslag av mystik och övernaturlighet. 
Bildkonst: Julia har studerat bildkonst på Gerlesborg konstskola och konstakademin i Stuttgart. Julia 
har varit verksam som konstnär i München och flyttade till Blidö 2020. Julia söker kulturstipendiet för 
att öppna ett galleri på Blidö och för att färdigställa en kollektion tavlor som ska bli den första 
utställningen i galleriet. 

Bereket Hailemariam (32 år) Litteratur, teater
Bereket söker kulturstipendium för att sin utbildning på HDK-Valands masterutbildning i litterär 
gestaltning samt en novellsamling med arbetstiteln Tre sånger. En bok han skrivit på de senaste åren, 
han började när han var elev på Biskop Arns författarskola och har fortsatt på Valand högskola. 
Boken Tre sånger handlar om längtan, ensamhet, kärlek men framför allt den genomgående frågan i 
projektet; vad är sång? Bereket utforskar närheten mellan hiphop och skönlitterär prosa i sitt 
skrivande. 

William Österman Norrby (22 år) Bildkonst, Film, Foto, Illustration
Norrtälje 
William söker kulturstipendium för att studera design och media i Vietnam. William började studera på 
en treårig utbildning inom design & media men var tvungen att avbryta sina studier när Covid 
pandemin bröt ut, nu förbereder han sig för att återuppta sina studier i Vietnam. 

Daniel Bromander (41 år) Musik
Rimbo 
Daniel är sångare och låtskrivare som slog igenom när han medverkade i TV4Talang 2019. Men så 
kom pandemin och karriären tog stopp. Under pandemiåren har Daniel fortsatt att skriva musik och 
gått kurser för att förkovra sig. Han har byggt upp ett stort kontaktnät inom musikbranschen och han 
uppträder runt om i kommunen och hoppas att sångkarriären ska ta fart igen. 

Lagkrav
Beslut tas utifrån Kultur- och fritidsnämndens bidragsregler 
Bidragsregler för Norrtälje kommuns kulturstipendium antagna 2015-10-08 § 79 av kultur- och 
fritidsnämnden. 
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Koppling till gällande styrdokument
Koppling till gällande styrdokument Mål & Budget 2022-2024 13.8 
Kultur- och fritidsnämnden vill under perioden 2022–2024 bevara, utveckla och fördjupa möjligheterna 
för invånare och besökare att utifrån egna preferenser skapa sig ett gott liv med en fritid full av konst, 
kultur, friluftsliv och idrott i Norrtälje kommun. Det övergripande riktmärket under perioden är därför att 
vara med och skapa en växande sammanhållen kommun med god folkhälsa och tillgång till livslångt 
lärande och där invånarna är delaktiga. Nämndens arbete med ”Agenda: Välbefinnande i syfte att 
främja attraktiva livsmiljöer och god och jämlik folkhälsa” är särskilt prioriterat. För att nå detta 
riktmärke ska nämnden möjliggöra upplevelser av hög kvalitet, skapa mötesplatser för alla samt 
särskilt stimulera barn och ungas utveckling.

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys
Kulturstipendiet betalas ut från konto 3140200 - 315410

Förvaltningens analys och slutsatser
Kultur-och fritidskontoret har sammanställt årets ansökningar men lämnar inga förslag till beslut. 
Kriterierna för stipendiet bygger på att stipendiaten ska få stöd för sin utbildning eller projekt inom 
bildkonst, teater, dans, scenkonst, film, foto, illustration, konsthantverk, musik, litteratur.   

Tidplaner
Ansökningar till kulturstipendium 2022 ska ha inkommit till kultur-och fritidskontoret senast 1 april. 
Beslut tas i kultur-och fritidsnämnden den 23 maj.

Adam Persson Eva Rosén Lundqvist
Förvaltningsdirektör Enhetschef
Kultur- och fritidskontoret Kultur-och fritidskontoret 

Bilagor
1. Regler för Norrtälje kommuns kulturstipendium
2. Förteckning över tidigare års stipendiater 

Beslut skickas till
Samtliga sökande av kulturstipendium.



 STYRDOKUMENT 
Datum:2015-10-12 

 
 

 

 

Regler för Norrtälje kommuns kulturstipendium antagna 
2015-10-08, § 79 av kultur- och fritidsnämnden 
 

Detta dokument ersätter Regler för Norrtälje kommuns kulturpris och 
kulturstipendium, antaget 2000-03-30 § 30 

 

Område: Kultur- och fritid 
 

Omfattning: Kulturutövare med anknytning till Norrtälje kommun 
 

Uppdrag: - 
 

 

Relaterade dokument: Kultur- och fritidsnämndens reglemente 
 

Syfte: Reglerna syftar till att ange ramarna för tilldelning av Norrtälje kommuns  
            kulturpris. 
 

 

 

 

 
 

Ansvarig tjänsteman (befattning): Förvaltningschef 

 

 

 

 

 



 
 
 

STYRDOKUMENT                        2 (2) 
2015-10-12 

 
 
 

Kulturstipendium 
 
Norrtälje kommuns kultur- och fritidsnämnd delar varje år ut kulturstipendium 
inom bildkonst, teater, dans, scenkonst, film, foto, illustration, konsthantverk, 
musik och litteratur. Stipendiet består av ett diplom och ett kontantbelopp vars 
storlek beslutas av nämnden. 

Vem kan söka? 
Du kan söka stipendiet om du uppfyller Kultur- och fritidsnämndens kriterier 

• Är/eller har varit mantalsskriven i Norrtälje kommun 

• Är eller har varit verksam Norrtälje kommun de senaste åren inom något av 
ovan nämnda områden 

• Du som har påbörjat din utbildning inom något av ovan angivna områden 

• Du kan ansöka om stipendium för kommande projekt inom något av ovan 
angivna områden 

• Inte har fått Norrtälje kommuns kulturstipendium under de senaste tre åren 

 

När och hur ansöker du? 
Ansökningstiden öppnas 1 februari och avslutas den 1 april varje kalenderår.  Du 
kan ansöka via Norrtälje kommuns webbplats. 

När du skickar in din ansökan kan du bifoga fotografier av verk, CD- eller DVD-
skivor, skrifter eller böcker. Materialet kan inte returneras. 

Beslut om kulturstipendium 
Beslut fattas av Kultur- och fritidsnämnden som också delar ut stipendiet. 

Kännedom om kulturstipendiet sprids genom annonsering i lokalpress samt 
Norrtälje kommuns webbplats senast 1 februari. 

Redovisning 
Kultur- och fritidsnämnden vill att du återredovisar ditt arbete/projekt  vid 
följande års stipendieutdelning 



Kulturstipendiater 

Grandert Johnny 1972 tonsättare

Jansson Esse 1973 journalist, författare 
Nilsson Stig 1973

Claesson Börje 1974
Björnerstedt Birger 1974 musiker

Larsson Curt 1975 fotograf
Jansson Gösta 1975 fotograf

Alshammar Ingla 1976

Jansson Lennart 1977
Haglund Edvin 1977

Sjöblom Eva Gabriella 1978
Skårman Ninni 1978
Andersson Mats 1978 Musiker

Nyström Konrad 1979
Lundquist Sture 1979 Konstnär

Walfridsson Sune 1980
Geschwind Peter 1980

Klitze Leif 1981
Sjögren Mikael 1981

Amnå-Lindberg Karin 1982
Holm Rose-Marie 1982
Lundquist Birgitta 1982 Konstnär

Lindström-Wallert Barbro 1983
Lundell Rune 1983
Strid-Wåhlström Barbro 1983 Sångerska/Musiker
Wåhlström Tommy 1983 Musiker

Lindström Ditte 1984

Grandin Bengt 1985 bildkonstnär

Heldt Petter 1987

Grandert Johnny 1988 tonsättare

Dodo Bonita 1989 musiker

Ernryd Bengt 1990 musiker
Wägner Veronica 1991 författare
Althoff Johan 1991 författare



Ager-Ländin Barbro 1992 textilkonstnär
Erlandsson Peter 1992 pianist

Eklund Per-Ola 1993 estradör
Föreningen Sjuhundraleden 1993 amatör arkelólogisk förening

Zethelius Per 1994 musiker, kompositör
Stendahl Melker 1994 kyrkomusiker

Eriksdotter-Svensson Heléne 1995 flöjtist, regissör
Pettersson Henrik 1995 dansare, balett

Sjölander Lena 1996 folkmusiker och folkdansare
Geschwind Mats 1996 Vikingabyn Storholmen

Byggnadsvård i Roslagen 1997 vård av gamla byggnader
Norrtälje Musikkår 1997 orkester

Matsdotter Frida 1998 kompositör
Pettersson Angelica 1998 flöjtist

Nikkinen Vuokko 1999 teaterledare
Blum Michael 1999 Engström-tolkare

Jonsson-Ferm Solveig 2000 körledare
Zetterström Britta 2000 arkeologistudier

KulturSparken 2001 kulturarrangörer

Zetterman Hanna 2002 dansare
Lundquist Simon 2002 musiker, för inköp fiol

Jansson Pernilla  2003 keramiker

Therese Mellberg 2004 musiker, för utbildning
Birgitta Sundbom 2004 kulturarrangör

Ingen utdelning enl KFN-beslut 2005 –

Roslagens Storband 2006 orkester
Ellinor Videfors 2006 sångerska, för utbildning
Jan-Olof och Annika Ivarsson 2006 hembygdsforskare

Louise Andersson 2007 glasblåsare
Nathalie Eriksson 2007 inköp instrument

Jimmy Sellin 2008 inköp nyckelharpa
Stephanie Lippert 2008 utbildning opera



Jessica Blom 2009 bildkonstnär
Sandra Bruun 2009 nycirkusartist

Kim Åkerblom 2010 fotograf
Fredrik Anjou 2010 musiker, kompositör

Minnah Karlsson 2011 sångerska, för instrumentinköp
Hanna Blomberg 2011 bildkonstnär/fotograf

Sofia Nystrand 2012 musiker, bildkonstnär m.m.
Ellinor Videfors 2012 sångerska, pedagog

Michael Blum 2013 skärgårdsguide m.m.
Anita Bertilsson 2013 manusförfattare

Anna Grape 2014 illustratör, 
Sara Persson 2014 designer, inredning och 
möbeldesign

Simon Revilla 2015 regissör, producent, 
manusförfattare
Cajsa Wittboldt Sjögren 2015 elev artistutbildning 

Ingrid Norling 2016 bildkonst, skulptör
Evelina Andersson 2016 musiker

Elsa Blomberg 2017 bildkonst
Felix Christiansson 2017 bildkonst

Cecilia Hedlund 2018 Bildkonst/skulptur
Solith af Malmborg 2018 Bildkonst/möbeldesign

Petra Book 2019 Bildkonst/foto
Pontus Edvinsson 2019 Film

Amanda Rangemo 2020 Dans
Adam Dahlin 2020 Musik

Molly Malmros 2021 Teater
Julia Olofsson 2021 Konsthantverk 

*) inga anteckningar gjorda före 1990
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